R E Q U E R I M E N T O

No. 50/2000

“Solicita à Direção da Telefônica a
instalação de aparelho público.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO a  Vossa  Excelência  nos
termos  regimentais  em  vigor,  seja  oficiado  ao  Digníssimo  Senhor
HENRIQUE JOSÉ DO COUTO MAGNANI, Responsável pela Planta
Externa - DOS-05 da Telefônica - São José dos Campos, solicitando o
empenho de Sua Senhoria viabilizando a implantação de um aparelho
telefônico público, (ORELHÃO), na altura da residência de no. 108, da
Travessa  Onofre  Santos,  situada  no  bairro  da  Topolândia  ,  neste
município.

JUSTIFICATIVA: Esta medida se reveste
de suma importância, em razão de que existia um aparelho telefônico
na Rua Onofre Santos, próximo a citada Travessa, que por apresentar
problemas de manutenção o mesmo foi retirado e até a presente data
não retornou ao seu devido lugar, deixando aquela comunidade sem
esse importante meio de comunicação.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala
Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 17 de abril de 2000.

Eduardo Simões Valente
VEREADOR